

## **DIÁRIO OFICIAL**

## MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

Segunda-feira, 25 de março de 2024

Edição nº 2139

Página 5 de 8

## **Outros Atos**



## CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LOUVEIRA

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE LOUVEIRA REALIZADA NO DIA 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

(Ata nº 01/2024)

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09H00, realiza-se em segunda chamada e presencialmente — na Casa dos Conselhos — localizada à Rua Santo Lucato, n.º 20, Jardim 21 de Março, Louveira/SP — a Reunião Extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Louveira. Estavam presentes, pelo PODER PÚBLICO:, Claudimir de Souza Veleiro, Denise Micheti Italiani e Lourival de Barros Santos; e pela SOCIEDADE CIVIL:, Maria Teresa Cardoso Biotto, Karina Ornelas, Maria Teresa Cardoso Biotto e Luciana Trafani Cauduro Marinho, e pela Secretaria Executiva dos Conselhos presente Claudia Maria dos Reis Lima. I - APRECIAÇÃO DAS ATAS CMDCA N.º 16 e 17/2023, sendo aprovadas por todos os presentes. II - APRECIAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO TUTELAR - SENDO DELIBERADA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL. III - APRECIAÇÃO DO OFÍCIO DO CONSELHO TUTELAR - ACERCA DO PLANTÃO DE CONSELHEIROS TUTELARES. IV - RELATÓRIO DE ATIVIDADES TRIMESTRAL OUTUBRO - DEZEMBRO, CONSELHO TUTELAR - colegiado deliberou como pauta da próxima reunião convidar um conselheiro que represente o conselho tutelar para fazer apresentação do relatório de atividades ao CMDCA, ficou para próxima pauta de reunião recomposição das comissões. V - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO PARA O NÚCLEO DE ESCUTA ESPECIALIZADA E CT, proposta comercial HYPERBYTE aprovada pelo colegiado, uso do recurso do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, O CONTRATO FOI FEITO POR TRÊS MESES PODENDO DEPOIS SER PRORROGADO. VI – PMIA – PLANO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DO PMIA - RENOVAÇÃO DO CONTRATO DECENAL. Sem mais para o momento, dá-se por ENCERRADA esta reunião, da qual eu, Claudia Maria dos Reis Lima, redijo a respectiva Ata, que segue assinada por mim, e pela Vice Presidente do CMDCA Denise Micheti Italiani.

> Rua Santo Lucato, 20 – Jardim 21 de Março, Louveira – Fone: 3878-4473 Email: cmdca@louveira.sp.gov.br

Email. cilidea@louvella.sp.gov.b